АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2023 года № ~ "

г. Хилок

О внесении изменений в некоторые постановления постановлением
администрации муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 38 Устава муниципального
района «Хилокский район», администрация муниципального района
«Хилокскийрайон» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Хилокский район» от 06 апреля 2022 года № 212 «Об утверждении Порядка
подготовки согласования и подписания проектов муниципальных правовых
актов, разрабатываемых администрацией муниципального района «Хилокский
район», следующие изменение:

1) в преамбуле постановления изложить в следующей редакции:
«В целях повышения качества подготовки проектов муниципальных

правовых актов, разрабатываемых администрацией муниципального района
«Хилокский район», обеспечения их законности, руководствуясь Уставом
муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального
района «Хилокский район» п о с т а н о в л я в  т:».

2. Внести в Порядок подготовки согласования и подписания проектов
муниципальных правовых актов, разрабатываемых администрацией
муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением
Администрации муниципального района «Хилокский район» от 06 апреля 2022
года № 212, следующие изменение:

1) в пункте 17 Порядка слова «бухгалтерией администрацией
муниципального района», заменить словами «Муниципальным казенным
учреждением «Центр бухгалтерского и материально технического
обеспечения».

3. Внести в постановление администрации муниципального района
«Хилокский район» от 16 марта 2022 года № 162 «Об утверждении Порядка
заключения, регистрации, хранения и контроля за исполнением договоров,
муниципальных контрактов, соглашений, заключаемых администрацией
муниципального района «Хилокский район», следующие изменение:

1) в преамбуле Постановления слова «глава муниципального района
«Хилокский район» заменить словами «администрация муниципального района
«Хилокский район».

4. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального района «Хилокский район» от 16 марта 2022 года № 162 «Об
утверждении Порядка заключения, регистрации, хранения и контроля за
исполнением договоров, муниципальных контрактов, соглашений,
заключаемых администрацией муниципального района «Хилокский район»,
следующие изменение:

1) слова «Утвержден постановлением исполняющим обязанности главы
муниципального района «Хилокский район» 16 марта 2022 года № 162»
заменить словами «Утвержден постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» 16 марта 2022 года № 162».

5. Внести в Порядок заключения, регистрации, хранения и контроля за
исполнением договоров, муниципальных контрактов, соглашений,
заключаемых администрацией муниципального района «Хилокский район»,
утвержденный постановление администрации муниципального района
«Хилокский район» от «16» марта 2022 года № 162 следующие изменение:

1) в пункте 3.1. Порядка слова «- консультантом -  главным бухгалтером;»
заменить словами «- руководителем МКУ «Центр БУМТО».

6. Внести в постановление администрации муниципального района
«Хилокский район» от 29 декабря 2015 года № 1500 «О Порядке разработки и
корректировки муниципальных программ муниципального района «Хилокский
район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», следующие
изменение:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 15, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 47 Федерального закона от
28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», администрация муниципального района п о с т а н о в л я е т : » .

7. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального района «Хилокский район» от 29 декабря 2015 года № 1500
«О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ
муниципального района «Хилокский район», осуществления мониторинга и
контроля их реализации», следующие изменение:

1) слова «УТВЕРЖДЁН постановлением главы муниципального района
«Хилокский район» от 29 декабря 2015 года № 1500» заменить словами
«УТВЕРЖДЁН постановлением администрации муниципального района
«Хилокский район» от 29 декабря 2015 года № 1500».

8. Внести в Порядок разработки и корректировки муниципальных
программ муниципального района «Хилокский район», осуществления
мониторинга и контроля их реализации, утвержденный Постановление
администрации муниципального района «Хилокский район» от 29 декабря 2015
года № 1500, следующие изменение:

1) в пункте 3.3. Порядка слова «утверждается постановлением главы
муниципального района «Хилокский район» заменить словами «утверждается

постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»;
2) в пункте 3.5. Порядка слова «постановления главы муниципального

района «Хилокский район» заменить словами «постановления администрации
муниципального района «Хилокский район»;

3) в пункте 5.1. Порядка слово «Распоряжение» заменить на «Решение».
9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии

с Уставом.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Г лава муниципального
района «Хилокский район»